
 

Motie toezicht en handhaven via Dienst Dommelvallei   

De raad van de gemeente Son en Breugel in vergadering bijeen op 24 oktober 2019,   

Refererend aan de meerjarenbegroting Gemeente Son en Breugel 2020 – 2023, waarin naar 
aanleiding van het onderzoek ‘Basis op orde’ wordt voorgesteld de personele bezetting op 
handhaving uit te breiden,  

Overwegende dat:  

• Het op orde brengen van de basis binnen de gemeente Son en Breugel wat betreft toezicht 
en handhaving geld gaat kosten; 

• Met die investering de capaciteit toezicht en handhaving kwetsbaar blijft vanwege de 
geringe omvang; 

• Kennis en ervaring gedeeld zou kunnen worden met andere gemeenten wat betreft 
toezicht- en handhavingstaken;  

• Efficiency geboekt kan worden door samen te werken met meerdere gemeenten op het 
gebied van toezicht en handhaving; 

Besluit:  

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:  

1. Te onderzoeken welke gemeentelijke toezicht- en handhavingstaken binnen de Dienst 
Dommelvallei in gezamenlijkheid kunnen worden opgepakt;  

2. In de eerste helft van 2020 terug te komen naar de raad met de uitkomst van dit onderzoek.  

en gaat over tot de orde van de dag.  

Son en Breugel, 24 oktober 2019  

  

Fractie CDA 

 
 


